АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» октября  2023г.                                                                               №572

О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации города Курска

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 08.11.2021
№ 674 «Об утверждении административного регламента предоставления
комитетом по управлению муниципальным имуществом города Курска
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка» (в ред. от 07.07.2022 № 410, от 14.02.2023 № 97,
от 25.04.2023 № 236) следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления комитетом
по управлению муниципальным имуществом города Курска муниципальной
услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:

1) в абзаце 2 пункта 1.1. слова «, за исключением предварительного
согласования предоставления земельных участков, расположенных
на территории садоводческих и огороднических некоммерческих
товариществ» исключить;

2) в абзаце 2 пункта 2.2.1. слова «, за исключением предварительного
согласования предоставления земельных участков, расположенных
на территории садоводческих и огороднических некоммерческих
товариществ» исключить.

2. Внести в постановление Администрации города Курска от 22.10.2021
№ 638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
комитетом по управлению муниципальным имуществом города Курска
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (в ред. от
07.07.2022 № 408, от 14.02.2023 № 97, от 25.04.2023 № 236) следующие
изменения:

в Административном регламенте по предоставлению комитетом
по управлению муниципальным имуществом города Курска муниципальной

2

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории:

абзац 2 пункта 1.1 исключить.
3. Внести в постановление Администрации города Курска от 29.09.2021

№ 586 «Об утверждении административного регламента комитета
по управлению муниципальным имуществом города Курска предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности и (или) государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных на территории городского
округа, в собственность или аренду без проведения торгов»
(в ред. от 25.05.2022 № 304, от 14.02.2023 № 97, от 25.04.2023 № 236)
следующие изменения:

в Административном регламенте по предоставлению комитетом
по управлению муниципальным имуществом города Курска муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и (или) государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории городского округа,
в собственность или аренду без проведения торгов»:

1) абзац 2 пункта 1.1 исключить;
2) подпункт 3 пункта 2.10.2 исключить.
4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 15 сентября 2023 года.

И.о. главы Администрации
города Курска      Н. Цыбин